MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Edital nº 6/2021, de 1 de fevereiro de 2021

1

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto
Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018, torna público a composição da BANCA
EXAMINADORA do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às necessidades de excepcional interesse público
dos campi do IFPB, de acordo com o Edital nº 4/2021, de 12 de janeiro de 2021 e retificações, conforme
disposto a seguir:

 1. Da relação final dos membros que comporão as bancas examinadoras

CÓDIGO(S)

COMPOSIÇÃO DA BANCA

CAMPUS
DOCENTE DOCENTE PEDAGOGO/TAE

Código 1
Matemática

William de Souza
Santos

Patrício Luiz de
Andrade

Vanda Lúcia Batista
dos Santos Souza

Cajazeiras

Código 2
Programação

Ricardo de Sousa
Job

Fabio Gomes de
Andrade

Maria Aparecida da
Silva

Cajazeiras

Código 3
Artes

Radamir Lira de
Sousa

José Alessandro
Dantas Dias Novo

Camila Paulino
Marques

Campina Grande

Código 4
Petróleo e Gás

Clarice Oliveira da
Rocha

Marcos Mesquita
da Silva

Vanessa Lopes de
Freitas

Campina Grande

Código 5
Filosofia

Cristian Fabrício dos
Santos Silva

Emanuelle Beserra
de Oliveira

Elaine Cristina
Guimarães do

Nascimento Ferraz

Itabaiana

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Edital nº 6/2021, de 1 de fevereiro de 2021

2

Código 6
Química

Maurício Vicente
Andrea de Lucena

Lira
Ana Lúcia Ferreira

de Queiroga
João Pessoa

Código 7
Infraestrutura

(Construção Civil)

Whelson Oliveira de
Brito

Ana Camila
Rodrigues de

Oliveira

Tannissa Luanna
Cardoso de Araujo

Monteiro

Código 8
Matemática

Shirlene de Souza
Aragao Bernardo

Wilson Luiz dos
Santos Filho

Daniella Florêncio
Pereira Siqueira

Monteiro

Código 9 -
Matemática

Jefferson Dagmar
Pessoa Brandão

Maira Rodrigues
Villamagna

Maria do Socorro
dos Santos Guedes

Duarte

Patos

Código 10
Artes

George Glauber
Felix Severo

Sinesio da Silva Bina
Dalva Maiza

Medeiros Costa
Galvao

Princesa Isabel

Código 11
Informática

Francisco Monte
Sousa Sobrinho

Julio Cezar de
Cerqueira Veras

Priscila Silva
Ferreira

Princesa Isabel

Código 12
Eletrotécnica -

Sistemas de
Energia Renovável

Victor Andrade Lima
Ferreira

Flávio Torres Filho
Francinaide Maria

de Souto

Santa Luzia

Código 13
Informática

Antonio Alexandre
Moura Costa

Felipe Barbosa
Araujo Ramos

Anaíze Anália de
Oliveira

Santa Luzia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Edital nº 6/2021, de 1 de fevereiro de 2021

3

Código 14
Informática

Adson Diego
Dionísio da Silva

Felipe Barbosa
Araújo Ramos

Eliene Nunes
Ferreira

Sousa

João Pessoa, PB, 1 de fevereiro de 2021.

Cícero Nicácio do Nascimento Lopes
Reitor do IFPB